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Tere!

Saime sotsiaalmeedia vahendusel teabe, et RMK
kavatseb Otepää vallas Pühajärve kaldal raiuda
võsa ja puhastada Armuallika. Juhime teie
tähelepanu sellele, et mõlemad objektid on
ajaloolised looduslikud pühapaigad, mis on kantud
Looduslike pühapaikade kaardile ning mille puhul
rakendatakse erilist lähenemist.

Eesti Vabariik Keskkonnaministeeriumi isikus on
2008. a heaks kiitnud IUCNi ja UNESCO suunised
looduslike pühapaikade haldamise kohta:
Looduslikud pühapaigad. Juhend kaitsealade
valitsejatele. Kaitsealade hea tava suunised nr
16, veebis: http://hiis.ee/files/IUCN_juhend.pdf

Samuti:
https://www.muinsuskaitseamet.ee/sites/default/files/documents/2024-02/IUCN%20-
%20juhend%20kaitsealade%20valitsejatele.pdf

Juhendi kohaselt tuleb pühapaikasid puudutavate
plaanide tegemisse kaasata eestkostjad ning
tagada, et pühapaigas toimuvad tööd toimuvad
eestkostjate nõusolekul. Eesti looduslike
pühapaikade eestkostjana on end määratlenud
Taarausuliste ja Maausuliste Maavalla Koda.
Pühapaikade eestkostjana tegutseb ka Hiite Maja
sihtasutus. Mäletamistmööda on RMK selle
teadmiseks võtnud. 2013. a Taevaskoja Emalätte
koopa varingu järel toimunud asutustevahelistel
nõpidamistel lepiti kokku, et RMK kaasab edaspidi
eestkostjad pühapaiku puudutavate plaanide ja
otsuste tegemisse. Sellise koostöö eesmärk on
ennetada looduslike pühapaikade teadmatuse tõttu
kahjustamist ja ka rüvetamist.

Seega ootame, et RMK arutaks Pühajärve kallast ja
Armuallikat puudutavad tööd eelnevalt Maavalla
Koja ja Hiite Majaga läbi ning rakendamist
leiaksid tööd ja töövõtted, mis on saanud
eestkostjate heakskiidu. Samuti ootame, et RMK
kaasaks meid edaspidi aegsasti teisi pühapaiku
puudutavate tööde kavandamisse.

Asjaomased väljavõtted IUCNi ja UNSCO juhendist:

Suunis 1.4 Konsulteerimine. Kaasata kõigisse
aruteludesse asjaomased traditsioonilised
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eestkostjad, tavade järgijad ja juhid ning
saavutada nende heakskiit kaitsealadel või nende
lähikonnas asuvate looduslike pühapaikade
tunnustamiseks ja kaitse korraldamiseks.

Suunis 3.2 Vabatahtlik osalus: tagada, et riik või
muud huvirühmad tegutsevad looduslike pühapaikade
kaitse korraldamisel asjaomaste eestkostjate
nõusolekul ja nende vabatahtlikul osalusel.

Suunis 3.3 Kaasamine: teha kõik endast olenev, et
täielikult kaasata looduslike pühapaikadega seotud
otsuste tegemisse kõik asjaomased eestkostjad ja
peamised huvirühmad, kaasa arvatud tõrjutud
osapooled, ning määrata täpselt kindlaks selliste
otsuste, sealhulgas kõrgema ja riikliku tasandi
poliitikaga seonduvate otsuste tegemise kord.

Cc: Maavalla Koda, Ülle Harju
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